
Determinazione del Dirigente 
Servizi Educativi e Culturali

Determ. n. 296 del 28/04/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA  DEL  COMUNE  DI  CORSICO  -  CIG  9226536A5D  DETERMINA 
APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA FASE  II  DELLA  PROCEDURA  DI  DIALOGO 
COMPETITIVO 

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Richiamate:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  28/06/2016  che  ha  determinato  il 
passaggio di gestione della Scuola Civica di Musica dalla modalità di “appalto a terzi” alla 
modalità di gestione di “concessione di servizio a terzi”, modalità di gestione tutt’ora 
vigente;

• la Determinazione Dirigenziale n. 564 del 09/07/2019 con cui è stata affidata la gestione 
della Civica Scuola di Musica di Corsico per il periodo 2019/2022;

• la Determinazione Dirigenziale n. 271 del 14/05/2022 con la quale è stato dato avvio ad 
una procedura di dialogo competitivo per il nuovo affidamento della gestione;

• la Determinazione Dirigenziale n. 496 del 01/08/2022 di ammissione dei concorrenti alla 
Fase II del dialogo competitivo;

Preso atto che, in ottemperanza agli indirizzi contenuti nella Deliberazione di Giunta Comunale 
n.  7  del  19/01/2023,  il  Responsabile  Unico del  Procedimento ha avviato  la fase  di  dialogo, 
raccogliendo elementi utili alla riformulazione di alcuni aspetti del capitolato gestionale;

Dato atto che:
• le registrazioni degli incontri di dialogo con gli Operatori Economici, tenutosi mediante 

piattaforma GoTomeeting, sono agli atti dell’ufficio Cultura; 
• le chat avvenute in occasione di tali incontri sono riportate nei rispettivi verbali, allegati 

al presente documento per farne parte integrale e sostanziale;

Appurato che si è conclusa la fase di dialogo tecnico con i due Operatori Economici partecipanti 
e che gli atti relativi al documento elaborato, così come previsto, vengono trasmessi alla Giunta 
Comunale  affinché  né  constati  la  coerenza  con  le  Linee  d’indirizzo  approvate  con  propria 
Deliberazione n. 7 del 30/01/2023;

Viste:
• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  179  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 (P.I.A.O.)” e 
dettagliatamente la sezione relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza;

Determ. n. 296 del 28/04/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023 - 2025 (art. 170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";

• la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 65 del 22/12/2022 avente ad oggetto: 
"Esercizi finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione";

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  numero  5  del  12/01/2023  avente  ad  oggetto: 
"Esercizi Finanziari 2023-2025: approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione  dell'aggiornamento  al  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del 
Comune di Corsico";

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo  l’incarico  di  Dirigenziale  dell'AREA  1  della  Macrostruttura  dell'Ente  fino  al 
31/12/2024;

Visti:
• gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/00;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• l’art. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;
• il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  che  le  premesse  formano parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di  dare  atto  che  le  registrazioni  degli  incontri  di  dialogo  tenutesi  con  gli  Operatori 
Economici tramite piattaforma GoTomeeting sono agli atti dell’ufficio Cultura;

3. di  approvare  i  verbali  della  chat  dei  suddetti  incontri,  allegati  alla  presente 
determinazione di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

4. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 296 del 28/04/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


